ФИНАНСОВЫЙ   ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                      П Р И К А З
от  26.03.2020г. № 16
пгт. Красная Гора
О внесении изменений в приказ финансового

отдела  администрации Красногорского района

от  10.12.2019 года № 64 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Красногорского муниципального района Брянской области

В соответствии с  абзацем 7 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 N 85н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения", пунктом 1.2.10. раздела I Решения Красногорского районного Совета народных депутатов от 30.09.2014 N 5-27 "О порядке составления, рассмотрения и утверждения  бюджета  муниципального района, а также порядке представления, рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджета муниципального района  и его внешней проверки"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Красногорского муниципального района, утвержденный приказам финансового отдела администрации Красногорского района от 10.12.2019 года  № 64 следующие изменения:

1.1. В пункте 2.8 подпункты 2.8.36. - 2.8.40.  заменить подпунктами  следующего содержания:

"2.8.36.  По направлению расходов "81740  Мероприятия в сфере коммунального хозяйства" отражаются расходы бюджета района на осуществление мероприятий в сфере коммунального хозяйства.
         2.8.37.  По направлению расходов  "L4670 Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек" отражаются расходы бюджета на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета за счет средств федерального и областного бюджетов, средства бюджета района, в том числе на условиях софинансирования с областным бюджетом.
           2.8.38.  По направлению расходов  " L4970 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей" отражаются расходы бюджета  на обеспечение жильем молодых семей, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета за счет средств федерального и областного бюджетов, средства бюджета района, в том числе на условиях софинансирования с областным бюджетом.
           2.8.39.  По направлению расходов  "L5190  Поддержка отрасли культуры"
отражаются расходы на поддержку отрасли культуры, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета за счет средств федерального и областного бюджетов, средства бюджета района, в том числе на условиях софинансирования с областным бюджетом.
Поддержка отрасли культуры включает расходы:

 на подключение муниципальных общедоступных библиотек к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки;

поддержку лучших сельских учреждений культуры и лучших работников сельских учреждений культуры.

        2.8.40.  По направлению расходов "S3450 Подготовка объектов ЖКХ к зиме " отражаются расходы бюджета по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса к зиме с целью проведения их капитального ремонта, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета, средства бюджета района, в том числе на условиях софинансирования с областным бюджетом.

        2.8.41.  По направлению расходов "S4240   Отдельные мероприятия по развитию культуры, культурного наследия, туризма, обеспечению устойчивого развития социально-культурных составляющих качества жизни населения"
отражаются расходы бюджета  на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета, средства бюджета района, в том числе на условиях софинансирования с областным бюджетом.

           2.8.42.  По направлению расходов   "S4790  Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей за счет средств местного бюджета"отражаются расходы  бюджета на проведение оздоровительной кампании детей в лагерях с дневным пребыванием на базе учреждений образования и спорта, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета, средства бюджета района, в том числе на условиях софинансирования с областным бюджетом.

       2.8.43.  По направлению расходов "S4850 Капитальный ремонт кровель муниципальных образовательных организаций Брянской области" отражаются расходы бюджета на капитальный ремонт кровель муниципальных образовательных организаций, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета, средства бюджета района, в том числе на условиях софинансирования с областным бюджетом.
       2.8.44.  По направлению расходов "S4860  Замена оконных блоков муниципальных образовательных организаций Брянской области" отражаются расходы бюджета на замену оконных блоков муниципальных образовательных организаций, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета, средства бюджета района, в том числе на условиях софинансирования с областным бюджетом.

        2.8.45.  По направлению расходов "S4900 Создание цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях Брянской области"  отражаются расходы бюджета  на создание цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях Красногорского района, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета, средства бюджета района, в том числе на условиях софинансирования с областным бюджетом.

    2.8.46.  По направлению расходов "S4910  Приведение в соответствии с брендбуком "Точки роста" помещений муниципальных общеобразовательных организаций"  отражаются расходы бюджета на приведение в соответствии с брендбуком "Точки роста" помещений муниципальных общеобразовательных организаций Красногорского района, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета, средства бюджета района, в том числе на условиях софинансирования с областным бюджетом.

  2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового отдела  Насветникову Г.М.

Зам. главы администрации,  начальник
финансового отдела                                                                А.Д. Рощин